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Vasara, aitas un peoniju dullums Sāremā
Igaunija

Autobuss 20.06.2026 - 21.06.2026 2 dienas

Baltijas jūrā Igaunijā atrodas gleznainā Sāremā sala, kas ir slavena ar savu neparasto klimatu un seniem noslēpumiem,
ko tā glabā. Sāmsalā ir sava unikāla, īpaša gaisotne, kas dara to atšķirīgu no kopējās igauņu tautas kultūras. Sala ir kā
maza valstiņa lielajā valstī – savs dialekts, sadzīves tradīcijas, savdabīga arhitektūra. Gleznaini ir salas ciemi – zemu
māju jumtus klāj bieza niedru kārta, visapkārt aug biezi kadiķu krūmi, purvos zieds krāšņas orhidejas. Sāremā salas
noslēpumu izpēte ir kā ceļojums laikā un telpā.

Programma

Iekāpšanas vietas

05:40 Smiltene (Baznīcas laukums)

06:30 Cēsis (Smilšu laukums)

07:10 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

1. diena –20. jūnijs, sestdiena

Brauciens ar prāmi (25 min.) no Virtsu uz Kuivastu. 

Uz prāmja iespēja pabrokastot kafejnīcā vai mieloties ar līdzpaņemtiem gardumiem.
! Kopīgas pusdienas nav paredzētas.

Muhu sala – trešā lielākā Igaunijas sala.

Tās ziemeļaustrumu piekraste ir apvīta ar mazākām un lielākām klintīm. Aptuveni
450 m garā Üügu klints Muhu salā ir lielākā un pievilcīgākā. Tā paceļas 300 m augstumā un ir pazīstama ar skaistām
takām un gleznainiem skatu punktiem. Apskatīsim savdabīgās kadiķu pļavas – alvārus.

Pārbrauciens pa dambi uz Sāmsalu.

Sāmsala jeb Sāremā ir otrā lielākā sala Baltijas jūrā un vislielākā sala Igaunijā.

Sāremā "Peony Gardens" ir lielākais peoniju dārzs Eiropā.
Šis dārzs, kas izvietots vairāk nekā 4 ha platībā, ir aptuveni sešu pilna izmēra futbola laukumu lielumā un sastāv no
vairākiem tematiskiem dārziem.

Tur aug tūkstošiem peoniju (grieztajiem ziediem), kā arī šis ir pirmais un vienīgais peoniju dārzs Ziemeļeiropā, kur

mailto:balt-go@balt-go.lv


peonijas tiek audzētas grieztajiem ziediem. Dārzos, kas atrodas blakus peonijām, aug liela mazizplatītu garšaugu un
ārstniecības augu, kā arī ogu un augļu stādaudzētavas kolekcija. 

Akmens aitu pasaule ir humora pilns skulptūru dārzs gandrīz 3 ha plašumā, kur apskatāma aitu kolekcija “Lambakogu” ar
101 aitu, katra ar savu raksturu. Teritorijā sastopams arī Briseles čurājošā puisēna vietējais sāncensis – Karala kakājošā
aita, kā arī aitu armijas parāde, kuru sveicina kaimiņu ģenerāļi Alnis (Põder) un Lācis (Karu), veidojot humoristisko “NATO”
jeb Kaimiņu palīdzības atbalsta organizāciju. Papildus aitu kolekcijai te ir daudzas citas ironiskas akmens personības, kas
rotaļīgi ataino cilvēku paradumus un ikdienu, garantējot smaidu, smieklus un lieliskas foto iespējas.

Pēc 17.00 iekārtošanās viesnīcā Asa SPA Hotel, kas atrodas Kuresāres promenādē, blakus jahtu ostai ar skatu uz
iespaidīgo un seno Kuresāres bīskapa pili. Pastaigas attālumā ir Kuresāres vecpilsēta ar restorāniem un bāriem.

Brīvais laiks individuālām pastaigām pilsētā un relaksācijai baseinu un saunu centrā līdz plkst. 22, kurā pieejamas
septiņas modernas saunas, 25 m peldbaseins, bērnu baseins, japāņu vanna, džakuzi, kā arī slidkalniņš.

Viesnīcā atrodas restorāns SABBA, darba laiks līdz plkst. 22.

2. diena – 21. jūnijs, svētdiena

Brokastis viesnīcā.

Izbraucam uz Serves ragu 9.15

Serves bāka un apmeklētāju centrs

Serves (Sõrve) rags – Sāremā salas dienvidu gals – ir vieta, kur jūra, vējš, debesis un vēsture saplūst vienā elpu aizraujošā
ainavā. Šeit var uzkāpt 52 metru augstajā bākā, kas ir viena no izcilākajām Baltijas jūrā. No tās skaidrā laikā paveras skats
līdz pat Latvijas krastam.. Serves rags ir īsta vieta, kur uzņemt fantastiskas fotogrāfijas.

Apmeklētāju centra 1. stāvā esošā izstāde iepazīstina ar 20 svarīgākajām Igaunijas bākām, no kurām katra veidota
precīzā mazā modelī. Tāpat iespējams iepazīties ar senajām bākas dienasgrāmatām un vēsturiskajām jūras kartēm.
2. stāvā interesentus gaida visaptveroša ekspozīcija par gadsimtu gaitā krastā nogrimušiem kuģiem, brīnumainiem
glābšanas stāstiem un unikāliem eksponātiem.

Bākas un apmeklētāju centra apskate – individuāli (pēc izvēles)

Serves militārais muzejs atrodas tikai dažu simtu metru attālumā no Serves raga. Tā ir unikāla vieta, kur vēsture kļūst
dzīva. Šeit apskatīsim bijušās padomju robežsardzes kazarmās izvietotus eksponātus, iepazīsim autentiskas militārās
liecības no Otrā pasaules kara un padomju laika, kā arī ārā aplūkosim artilērijas tehniku un ložmetējus. Eksponāti stāsta
aizraujošu, bieži drūmu 20. gadsimta stāstu par pasaules kariem un padomju okupāciju, kas veidoja šo stratēģiski nozīmīgo
pussalu. Muzeja dabas, vēstures un militārās izstādes ļaus dziļāk izprast reģiona vēsturisko nozīmi un stratēģisko lomu.

Pusdienas

«Kahverjan» ir mājīgs un viesmīlīgs restorāns Muhu salas centrā – Līva ciemā, kur jau no pirmā brīža jūtams īstais salas
ikdienas ritms. Nav noslēpums, ka uz salas gaiss smaržo citādi un arī ēdiens garšo īpašāk – un «Kahverjan» šo sajūtu
lieliski iemieso.

Vienkāršajos, sātīgajos un gardajos ēdienos jūtama mājas virtuves pieeja un cieņa pret vietējām garšām, savukārt silta,
neformāla atmosfēra ļauj nesteidzīgi atpūsties, nobaudīt maltīti, kafiju un saldu desertu patīkamā Muhu salas gaisotnē.

«Oad ja Eed» amatniecības veikals

Autentiskākos un skaistākos Muhu rokdarbus var iegādāties Muhu rokdarbu biedrības rokdarbu veikalā. Veikalā ir labākā
vietējo amatnieku produktu izvēle. No preču klāsta slavenākais noteikti ir tēlainais un smalkais Muhu ziedu izšuvums, bet
ļoti mīlēti ir arī krāšņie tautas tērpi.

Ja jūsu garderobē vēl pietrūkst dzeltenu svārku, biezas adītas jakas un ar rozēm izšūtu čību, vai vienkārši vēlaties visu šo
skaistumu apbrīnot, ielūkosimies rokdarbu veikalā!

Atgriešanās ar prāmi sauszemē.



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

140.00 EUR

Bērna cena
līdz 12 gadiem (ieskaitot)

130.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Papildus vienvietīgais viesnīcas numuriņš +50 EUR

Papildus vieta autobusā +30 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

viena nakts viesnīcā ar brokastīm

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Lambakogu aitu nodoklis: pieaugušām aitām un auniem – 7 EUR, seniori un mazās aitas 6–18 g. – 5 EUR; jēri līdz 5 g. –
bez maksas;

·       peoniju dārzs – 12 EUR;

·       Serves raga bāka un apmeklētāju centrs – 7 EUR, skolēni, studenti, seniori – 5 EUR (biļešu iegāde individuāli);

·       Serves militārais muzejs – 5 EUR;

·       pusdienas Līva ciema restorānā ~16 EUR.

·       prāmis turp/atpakaļ ~ Biļetes cena visiem vienāda (apm. 8 EUR turp/atpakaļ), jo pērkam pirms grupas komplektēšanas.

Papildmaksas (norādītas 2025.g. cenas; tiks precizētas mēnesi pirms brauciena):

Lielveikala pauze Pērnavā.

Mājupceļš – jauku emociju piepildīts

Atgriešanās laiki ap 20.20 Valmierā; 20.50 Cēsīs; 21.30 Smiltenē



Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €25.00

Līdz 20.05.2026 Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 20.05.2026 €25.00

Pēc 20.05.2026 Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā



